
Ministero 
dell’Istruzione, 

dell’Università e della 
Ricerca 

 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.it 

web: www.liceosylos.gov.it 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 
Europeo 

 

    Prot. n.2957/3-6                                                                                                Bitonto,  25 maggio 2018  

Albo online -Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto:  Affidamento incarico di Responsabile della protezione dei dati personali  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Regolamento UE 2016/679, G.D.P.R. (General Data Protection Regulation) 
VISTI gli artt. 37-38-39 del suddetto Regolamento che prevedono la nomina di un Responsabile 
della protezione dei dati (Data Protection Officer - D.P.O.) ed i relativi compiti 
CONSIDERATA l’entrata in vigore del G.D.P.R. e  dei relativi adempimenti per il 25 maggio 2018  
VISTA la comunicazione diramata con circolare n.338 del 24/05/2018 e allegati “Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016” e “Guida all’applicazione del 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali”  
CONSIDERATA la necessità di conferire l’incarico temporaneo di RPD del Liceo Sylos di Bitonto, in 
attesa dell’individuazione del Responsabile da parte della Rete di Ambito 02,  in virtù dell’accordo 
di rete, prot. n. 4335/02-10 del 24/05/2018 promosso e inviato dall’ IISS Tommaso Fiore di 
Modugno,  acquisito al nostro prot. n. 2955/3-6  del 25/05/2018 

ACCERTATA la disponibilità  interna  a ricoprire l’incarico di Responsabile della protezione dei dati, 
ai sensi degli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento protezione dei dati personali, tra i docenti con 
competenze giuridico-informatiche 
VISTI gli artt. 31, 32 e 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’art. 36 c.2 lett. a) che, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, prevede la possibilità di procedura di affidamento diretto 
PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli relativi alla fornitura che si intende acquisire 
VALUTATO CHE la prof.ssa Robles Giuseppina, laureata in Giurisprudenza e con esperienza di 
professione libera, risulta disponibile ed idonea dal punto di vista delle qualità professionali e della 
conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati ad 
assumere l’incarico temporaneo  di RPD, rivestendo anche l’incarico di Referente per la Legalità e 
Funzione Strumentale per l’Inclusione 

DECRETA 
di affidare l’incarico temporaneo di Responsabile  della Protezione dei dati alla prof.ssa  Robles 
Giuseppina.  
Dati di contatto: tel. 0803751577  email robles.giusy@gmail.com 
bapc18000x@pec.istruzione.it 

 
 La Dirigente Scolastica  

Prof. ssa Antonia Speranza 
Firma per accettazione 

mailto:robles.giusy@gmail.com
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it

